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قاچاق سوخت
 جاســک – خبرنگار کیهان : فرمانده پایگاه دریابانی جاســک 
گفت: ســه دستگاه خودرو حامل بنزین قاچاق در این شهرستان 
توقیف شد و دراین راستا سه قاچاقچی دستگیر و تحویل مقام های 

قضایی شدند.
سرهنگ محمد باقر نجفی نژاد افزود: در بازرسی از خودروهای 
توقیفی مقدار یک هزار و 50 لیتر ســوخت قاچاق از نوع بنزین به 

ارزش 55 میلیون و 200 هزار ریال کشف شد.
دستگیری زوج سارق

ســرویس شهرستان ها : رئیس پلیس آگاهي استان اصفهان از 
شناســایي و دستگیري یک زوج سارق که اقدام به سرقت منازل 

جنوب این شهر می کردند، خبر داد. 
سرهنگ »سعید سلیمیان« گفت: کارآگاهان تحقیقات خود را 
در این زمینه آغاز و با انجام یک سري اقدامات تخصصی یک زن 

و یک مرد سارق را شناسایی و دستگیر کردند.
وی افــزود: متهمان در بازجویی های به عمل آمده به 30 فقره 
سرقت از منازل شهروندان در منطقه جنوب شهر اصفهان اعتراف 

کردند.
بازداشت شرور

شهرکرد – خبرنگار کیهان : فرمانده انتظامی شهرستان شهرکرد 
گفت: شرور سابقه دار که در مراسم عزاداری اقدام به قمه کشی کرده 

بود، توسط پلیس شهرکرد دستگیر شد.
سرهنگ ســید روح الله موسوی افزود: این فرد حین برگزاری 
مراســم عزاداری و ازدحام جمعیت با در دست داشتن یک قبضه 
قمه به طرف مردم و ماموران حاضر در محل حمله ور شد و پلیس 
بــرای جلوگیری از هرگونه حادثه ناگــوار ابتدا با رعایت قانون به 

کارگیری سلاح اقدام به شلیک هوایی کرد.
موســوی ادامــه داد: ماموران با توجه به اینکه فرد شــرور به 
هشدارهای پی درپی آنها توجهی نکرد به ناچار وی را از ناحیه پای 
چپ مورد اصابت گلوله قرار دادند و پس از دستگیری تحت الحفظ 

به بیمارستان منتقل کردند.
وی خاطرنشــان کرد: ماموران با بررسی انجام شده دریافتند 
متهم دارای 47 فقره سابقه شرارت است که از آن جمله می توان 
به مشارکت داشــتن وی در آتش سوزی زندان شهرکرد در سال 

1394 و مرگ 11 زندانی  اشاره کرد.
صیاد در دام 

ساری – خبرنگار کیهان : ماموران یگان حفاظت محیط زیست 
شــهرهای آمل ، محمود آباد و بابل در حین گشــت زنی و کنترل 
موفق شــدند 13 شکارچی غیر مجاز را به همراه 13 قبضه سلاح 

شکاری دستگیر کنند.
بنابر این گزارش از این افراد علاوه  بر سلاح شکاری لاشه چهار 
قطعه پرنده ، هفت رشــته دام هوایی و 10 عدد فشــنگ کشف و 

ضبط شد.
قاچاق سوخت

همدان – خبرنگار کیهان : فرمانده نیروی انتظامی استان همدان 
از کشف سوخت قاچاق در شهرستان رزن خبر داد.

سرتیپ بخشعلی کامرانی صالح گفت: پلیس آگاهی با همکاری 
ماموران پاســگاه سورتچین در بازرسی از محل نگهداری سوخت 
قاچاق در یکی از باغات روستایی در شهرستان رزن موفق به کشف 

هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوییل شد.
وی ارزش سوخت قاچاق مکشوفه را سه میلیارد ریال برآورد و 

اضافه کرد : در این رابطه هفت متهم نیز دستگیر شدند.
شیراز لرزید

شیراز- مهر : خانه زنیان در استان فارس برای بار دوم لرزید.
این زلزله مقارن ساعت 10 و 24 دقیقه روز یکشنبه رخ داد و 

قدرت آن نیز چهار ریشتر بود.
عمــق زلزله در 9 کیلومتری زمین و در فاصله 21 کیلومتری 

خانه زنیان بوده است.
همچنین ساعت هشت و 52 دقیقه روزیکشنبه نیز زلزله 4/7 
ریشتری خانه زنیان را لرزانده بود که خسارتی در پی نداشت. زلزله 

مذکور در شیراز نیز احساس شد.
سکه تاریخی

مشهد – خبرگزاری صدا و سیما : فرمانده یگان حفاظت میراث 
فرهنگی خراسان رضوی گفت : 39 سکه مربوط به دوره های مختلف 

تاریخ در جغتای کشف شد.
سرهنگ مجید کیانی مقدم افزود: با توجه به خبرهای دریافتی 
از شــهروندان مبنی برتلاش فردی در انتقال  اشــیای تاریخی به 
تهران از طریق راه آهن در شهرســتان جغتای،  و اجرای عملیات 
رهگیری و رصد، متهم در حالی که قصد ترک محل از طریق قطار 
را داشت با همکاری ماموران انتظامی راه آهن بازداشت و به مراجع 

قضایی معرفی شد.
وی گفت: بر اساس نظر کارشناسان میراث فرهنگی، سکه های 
کشــف شده مربوط به دوره های ناصرالدین شاه قاجار، پهلوی دوم 

و معاصر است.
دستگیری قاتل فراری

گنبدکاووس - ایرنا : فرمانده انتظامی آزادشــهر از دستگیری 
یک قاتل فراری در این شهرستان پس از گذشت دو سال از وقوع 

قتل خبر داد. 
سرهنگ محمدرضا اصلانی اظهار داشت: قاتل فراری که دو سال 
پیش در نزاع خانوادگی یکی از بستگان خود را در استان سیستان و 
بلوچستان به قتل رسانده بود، با  اشراف اطلاعاتی نیروهای انتظامی 

در شهرستان آزادشهر در شرق استان گلستان دستگیر شد.
اصلانی در تشریح این خبر افزود: در کمتر از یک روز با شناسایی 
فرد مذکور، محل اختفای وی را در شــهر نگین شــهر کشف و با 
حضور پلیس، قاتل فراری که یک جوان 24 ساله بود دستگیر شد.

انهدام لوازم آرایشی 
ســمنان – تســنیم : معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
ســمنان گفت: دو هزار قلم فرآورده های آرایشــی و بهداشــتی 

تاریخ گذشته در سمنان معدوم شد. 
محمــد کاظم زینعلی افزود: تاریخ مصــرف این فرآورده های 
آرایشی و بهداشتی منقضی شده و بلافاصله پس از کشف معدوم 

شد.
وی خاطرنشــان کرد: این میزان فرآورده آرایشی و بهداشتی 
پس از کشــف با صدور حکم از سوی سازمان تعزیرات حکومتی 

استان سمنان معدوم شد.
جاسازی مواد مخدر

کرمان – فارس : معاون دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان 
منوجان ازکشف و توقیف بالغ بر نیم تن موادمخدر از نوع تریاک 

در این شهرستان خبر داد.
امید رضایی اظهار داشــت: طی دو عملیات از سوی سربازان 
گمنام امام زمان )عج( در اداره اطلاعات و مرجع انتظامی میزان 530 
کیلوگرم موادمخدر از نوع تریاک کشــف و یک دستگاه خودروی 

سواری پژو 405 توقیف شده است.
وی با  اشــاره به اینکه در این رابطه یک قاچاقچی دســتگیر و 
تحقیقــات تکمیلی همچنان ادامــه دارد، افزود: قاچاقچیان قصد 
انتقال این محموله مواد مخدر از مرزهای شــرقی کشور به سمت 
اســتان هرمزگان را داشتند که با هوشیاری افسران اطلاعاتی در 
پهنای جغرافیایی اســتان کرمان متوقف و موفق به اجرای نقشه 

شوم خود نشدند.

گروه های امداد و نجات روز شنبه اجساد 
60 تن دیگر از مسافران کشتی غرق شده در 

دریاچه ویکتوریا را پیدا کردند.
تارنمای AllAfrica به نقل از رادیو دولتی تانزانیا 
نوشت: با کشف این تعداد اجساد، شمار قربانیان 

این حادثه به 196 تن رســیده است.پیش از این نیز اجساد 136 تن 
از آب خارج شــده بود.این کشتی مسافری روز پنجشنبه غرق شد و 
100 مسافر آن نجات یافتند.مقام های تانزانیایی اعلام کرده اند با توجه 
به اینکه شمار زیادی سوار این کشتی بوده اند، احتمال افزایش شمار 
قربانیان وجود دارد.این کشتی حامل مقادیر زیادی بار و شمار زیادی 
مسافر بود و مسئولان این کشتی بیش از حد مجاز بار و مسافر داشتند.

هنوز شمار دقیق مسافران این کشتی مشخص نیست، اما برخی 
رســانه  های محلی اعلام کرده اند بیش از 400 نفر ســوار این کشتی 
بودند در حالی که کشــتی غرق شده توان حمل بیش از 100 مسافر 

و 25 تن کالا را نداشت.
هنوز گزارشــی رسمی درباره علت غرق شدن این کشتی منتشر 
نشده است، اما رسانه ها بار بیش از حد مجاز و مسافران زیاد را عامل 
غرق این کشتی می دانند.دریاچه ویکتوریا که میان کشورهای تانزانیا، 
اوگاندا و کنیا قرار دارد، بزرگ ترین دریاچه دارای آب شــیرین جهان 

است و حدود 68هزار و 870 کیلومتر مربع مساحت دارد.
عمیق تریــن نقطه این دریاچه 82 متر و دارای حدود ســه هزار 

جزیره است.

در پی طوفان ویرانگر در اتاوا، پایتخت 
کانادا و خرابی برخی خانه ها، صدها هزار نفر 
از ساکنان این شهر و شهرهای اطراف آن با 

قطعی برق مواجه شده اند.
شهردار اتاوا با بیان اینکه این طوفان یکی از 

شدیدترین بلایایی اســت که تاکنون اتاوا را گرفتار کرده اعلام کرد: 
رفع مشکل قطعی برق ممکن است چندین روز به طول بیانجامد.

در این طوفان که از عصر روز جمعه آغاز شده و خرابی های بسیاری 
به بار آورده تاکنون 6 نفر زخمی شده اند.

به گزارش رویترز، دو شــهر اتاوا و گاتینو که روی هم حدود 1/3 
میلیون نفر جمعیت دارند، از شــهرهای اصلی گرفتار شده در طوفان 
بوده اند و به گفته مقامات، حدود 200 هزار نفر از ساکنان این دو شهر 

با مشکل قطعی برق ناشی از طوفان مواجه شده اند.

رسانه های محلی انگلیس می گویند که 
یک نوجوان ۱۹ ساله شنبه شب در جریان 
خشونت های آخر هفته در لندن کشته شد.

پلیس لندن پس از دریافت گزارش تیراندازی 
و قتل یک نوجوان 19 ســاله در شــرق لندن 

گروهی را مامور بررسی این حادثه کرد.
بنا به اعلام پلیس لندن، این نوجوان 19 ساله پس از آنکه توسط 
دوستش با عجله به بیمارســتان رسانده شد، در اثر شدت جراحات 

جان خود را از دست داد.
 این جنایت کم تر از 24 ساعت پس از کشف جسد بی جان جوان 

20 ساله ای در شرق لندن رخ داد.
دو جوان 17 و 24 ســاله دیگر نیز که روز جمعه به شدت آسیب 

دیده بودند، از مرگ حتمی نجات یافتند.
بیش از 100 قتل در سال جاری میلادی در لندن پایتخت انگلیس 

رخ داده است.
پلیس انگلیس همچنان در حال بررسی دلایل این قتل هاست. در 

جریان این قتل ها تاکنون فردی دستگیر نشده است.

نخستین 
عمل پیوند 
صورت در 

ایتالیا 

نخســتین عمل پیوند کامل صورت در 
ایتالیا بر روی زنی 4۹ ساله در بیمارستان 
»سانت اندره آ« در شهر رم موفقیت آمیز 

انجام شد.
به گزارش خبرگزاری رسمی ایتالیا »انسا«، 

این جراحی پس از سه سال آماده  سازی، از یک دختر جوان 21 ساله 
که در یک تصادف رانندگی جان خود را از دست داده بود، بر روی یک 
زن 49 ساله مبتلا به بیماری »نوروفیبروماتوز« از نوع 1، با موفقیت 
انجام شد.بدین ترتیب پس از 27 ساعت عمل جراحی، سرانجام ساعت 

5 صبح دیروز این پیوند صورت به اتمام رسید.
نوروفیبروماتوز یک بیماری ژنتیکی اســت که اعصاب و پوست را 
گرفتار می  کند. در این بیماری تومورهای خوش خیم غیرسرطانی در 
مسیر اعصاب رشد می  کنند و این رشد موجب بروز مشکلاتی در پوست 
و استخوان ها می  شود. بیماری نوروفیبروماتوز به دلیل جهش ژنتیکی 
در هــر یک از پدر و مادر یا از طریق جهش خود به خودی در طول 
دوران رشد کودک به وجود می آید. نوروفیبروم ها معمولا در بچگی و 

به خصوص در نوجوانان و در دوره بلوغ نمایان می شوند.

ســخنگوی قوه قضائیه گفت: ســایت و 
روزنامه ای که اقدام به انتشــار مسائلی درباره 
زائران عراقی کردند و برخی افرادی که در این 
زمینه صحبت هایی داشتند همه تحت تعقیب 

قرار گرفته و احضار شدند. 
میــزان، حجت الاسلام  گزارش خبرگــزاری  به 
غلامحســین محسني اژه ای دیروز در یکصد و ســی 
و یکمین نشست خبری خود پاســخگوی ســؤالات 

خبرنگاران بود.
اژه ای در رابطه با جنایت تروریســتی روز شنبه 
در اهواز گفت: این جنایت تروریستی بار دیگر کوس 
رسوایی به اصطلاح مدافعان حقوق بشر را با صدایی 
بلندتر از همیشــه به صدا درآورد.حتما لازم است که 
دادستان کل کشور، ســتاد حقوق بشر، وزارت امور 
خارجه و معاونت حقوقی نهاد ریاست جمهوری اقدام 
تروریستی این گروهک را از ناحیه مسائل بین المللی 
و حقوقی کاملا تعقیب کننــد و از پلیس بین الملل 
بخواهند کسانی که با این گروهک در خارج از کشور 
در ارتباط هستند را شناسایی و تعقیب کنند و تحویل 
قوه قضائیه بدهند. همچنین لازم اســت دادستان و 
رئیس کل دادگستری اســتان خوزستان و نیرو های 
امنیتــی و انتظامی با کمــک یکدیگر تلاش کنند تا 
هر چه ســریعتر همه عوامل، پشــتیبانان، هواداران، 
حامیان و کسانی که به هر شکل اعم از لجستیک و... 
دست به این اقدام زدند و این تیم تروریستی را کمک 
کرده اند؛ شناسایی، تعقیب و تحویل قوه قضائیه بدهند 
تا دستگاه قضا با سرعت و قاطعیت با همه مجرمین 

در هر رده ای که هستند مطابق قانون برخورد کند.
اعلام حکم قطعی و اسامی متهمان پرونده 

تخلفات گمرک بوشهر
وی در ادامه با بیان اینکه احکام پرونده تخلفات 
گمرک بوشهر قطعی شده است، گفت: یکی از متهمین 
این پرونده »بهنام نوروزی« فرزند رســتم است؛ وی 
مدیرکل گمرک و ناظر گمرکات اســتان بوشهر بود 
که به اتهام اخذ رشــوه به پنج ســال حبس قطعی، 
انفصال دائم از خدمــات دولتی، 13 میلیارد و 180 
میلیون ریال رد مال از رشــوه ای که اخذ کرده بود و 
همچنیــن پرداخت همین مبلغ )13 میلیارد و 180 
میلیون ریال( به عنوان جزای نقدی محکوم شد. متهم 
بعدی این پرونده »امید محمدی« فرزند نجف است. 
وی کارشــناس گمرک بود که به اتهام اخذ رشوه به 
ســه سال حبس قطعی، سه ســال انفصال موقت از 
خدمات دولتی، رد مبلغ 10 میلیارد و 500 میلیون 
ریال رشــوه ای که گرفته بود و پرداخت همین مقدار 

به عنوان جزای نقدی محکوم شد.
معــاون اول قوه قضائیه بیان کرد: آقای »الله قلی 
کمانی« فرزند امیر علی متهم بعدی این پرونده است. 
وی کارشــناس گمرک بود که به اتهام اخذ رشوه به 
دو ســال حبس، سه سال انفصال از خدمات دولتی، 
رد مال به مبلغ 7 میلیارد و 162 میلیون و 500 هزار 
ریال و همچنین پرداخت جزای نقدی به همین مقدار 

محکوم شده است.
اژه ای افــزود: »حمید جعفری« فرزند حبیب اله 
متهم بعدی این پرونده بود. وی که کارشناس گمرک 
بود به اتهام اخذ رشــوه به دو سال حبس، سه سال 
انفصــال از خدمات دولتی، رد مال 5 میلیارد و 188 
میلیون و 900 هزار ریالی و همچنین پرداخت جزای 

نقدی به همین میزان محکوم شده است.
وی ادامــه داد: نفر بعدی ایــن پرونده »علمدار 
کرمی« فرزند محمد شریف کارشناس گمرک بود که 
به اتهام اخذ رشوه به دوسال حبس، سه سال انفصال 
از خدمــات دولتی، رد مال دو میلیارد و 50 میلیون 
ریالی و پرداخت جزای نقدی به همین میزان محکوم 
شد. نفر بعدی »سید اســحاق به نیاپور« فرزند سید 

اژه ای خبر داد

احضار همه رسانه ها و افراد شایعه ساز درباره زائران عراقی

یعقوب که کارشــناس گمرک بود به اتهام اخذ رشوه 
به دو سال حبس، سه سال انفصال از خدمات دولتی، 
رد مــال یک میلیارد و 810 میلیون ریالی و پرداخت 

جزای نقدی به همین میزان محکوم شد.
به گفته ســخنگوی دستگاه قضا، در احکام صادر 
شــده برای تمامــی این 6 نفر 74 ضربه شــلاق نیز 

وجود دارد.
اژه ای اظهار داشت: در این پرونده آقایان »مهدی 
رضایی« فرزند فتاح، »عبدالرســول شاکیان« فرزند 
کرم، »نوید گودرزی« فرزند علی، »سعید تفضیلی« 
فرزند نادعلی و »محسن فردستانی« فرزند محمد اتهام 
پرداخت رشوه دارند و به تبع مجازات هایشان پایین تر 
است یعنی شلاق و انفصال از خدمات دولتی ندارند و 

مدت حبس هایشان نیز پایین تر است.
احضار سایت، روزنامه  و برخی افراد 

شایعه ساز درباره زائران عراقی 
معــاون اول دســتگاه قضا در پاســخ به ســؤال 
خبرنگاری که پرســید:»طی هفته های گذشته چند 
رسانه داخلی به انتشــار یک سری اخبار در رابطه با 
زائــران عراقی در ایران اقدام کردند که منجر به یک 
ســری تنش ها شد، در رابطه با آخرین اقدامات برای 
برخورد با این رسانه ها توضیح دهید« گفت: سایت و 
روزنامه ای که اقدام به انتشار چنین مسائلی کردند و 
برخی افرادی که در این زمینه صحبت هایی داشتند 

همه تحت تعقیب قرار گرفته و احضار شدند.
اژه ای با  اشــاره به توضیحاتی که در این زمینه از 
ناحیه سایت و روزنامه منتشرکننده این اخبار ارائه شده 
بود، افزود: تابناک، روزنامه شرق و برخی از روزنامه های 
دیگــر گفته اند که ما این مطالــب را از جا های دیگر 
دریافت کرده ایم به عنوان مثال روزنامه شــرق عنوان 
کرده که این مطلب را اول از فلان روزنامه گرفته ام که 

قرار است آن فرد و افرادی دیگری هم احضار شوند.
وی با بیان اینکه کســانی که این حرف ها را زده 
بودند احضار شــدند یا در حال احضار هســتند بیان 
داشت: اصل کار بسیار بد، زشت و ناپسند است. یقین 
داریم شیطان بزرگ و بعضا سرویس های جاسوسی به 
اختلاف افکنی بین ایران و عراق تلاش و اقدام می کنند 
تا بتوانند بین این دو کشور مسائلی را ایجاد کنند که 
البته نخواهند توانست، اما تلاش خود را انجام می دهند. 
یقینا آمریکا و اسرائیل و برخی کشور های منطقه در 
اختلاف افکنی بین ایران و عراق دست دارند، افرادی 
هم در داخل خدای نکرده می خواهند به این مسائل 
دامن بزنند یا بلندگوی آنها شــوند که اگر احراز شود 
که سوء نیتی داشتند کارشان بسیار سخت خواهد بود. 
به نظر بنده روزنامه ها بعید است که بتوانند توجیه و 
دفاع قانع کننده ای داشــته باشند که البته قاضی باید 
تشخیص دهد و اگر سوء نیت آنها احراز شود کار آنها 
کار بسیار مجرمانه ای است و قوه قضائیه باید با اینگونه 

مسائل در این شرایط با قوت و سرعت عمل کند.
گله از دادستان تهران

معاون اول دســتگاه قضا خاطرنشان کرد: بنده از 

دادســتان تهران در این خصوص فی الجمله گله مند 
هستم که آن سرعتی که باید درخصوص این موضوع 
به خرج دهند نداده اند و از ایشان نیز خواسته ام و تاکید 
کــرده ام که موضوع به این مهمی که یک نوع فتنه و 
آب به آســیاب دشمن ریختن است باید سریع اقدام 
کنید که البته اقدام اولیه خوب بوده اســت، اما باید 
در اینگونه موارد سرعت بیشتری وجود داشته باشد.
مسئول سایت »سکه ثامن« در دسترس نیست

اژه ای در پاسخ به سؤال خبرنگار دیگری مبنی بر 
آخرین وضعیت پرونده سایت ثامن و اینکه آیا جرمی 
در این زمینه واقع شــده یا خیر، گفت: وقتی مواردی 
از این قبیل پیش می آید همیشــه یک درخواستی از 
مردم عزیز دارم و آن اینکه اگر هرکســی در سایت، 
نشریه  و یا در اطلاعیه ای اعلام کرد پول، سکه و طلا 
در اختیار من قرار دهید و یک مقداری هم ســود آن 
هم به نوع غیرمتعارف داد مردم باید شــک و تردید 
کنند و نباید بلافاصله پول، طلا و مالشان را در اختیار 

افراد قرار دهند.
وی با طرح این سؤال که چند بار باید این هشدار ها 
داده شود، افزود: گاهی وقت ها باز هم غفلت می شود 
و برخــی از روی اضطرار و ناچــاری اقدام به این کار 

می کنند که بعد گرفتار می شوند.
ســخنگوی قوه قضائیه یادآور شد: اینکه جرمی 
واقع شده است یا خیر بحثی است که باید رسیدگی 
شود تا قاضی تشــخیص دهد. در این زمینه افرادی 
شکایت کردند و شکایت ها وارد رسیدگی شده، فردی 
که مسئول اصلی این کار بوده است متاسفانه الان در 
دسترس نیست و قبل از شکایت دسترسی به او نیست. 
اینکه در داخل و یا خارج از کشور است اطلاعی ندارم، 
اما برخی خبر ها این است که از کشور خارج شده که 
در این موارد غیابی رســیدگی خواهد شــد.این فرد 
حساب های متعددی داشته که مسدود شده و اموال 
در حال شناسایی است، )در صورتی که از کشور خارج 
نشده باشد وی در حال حاضر( ممنوع الخروج می باشد.
اژه ای گفت: در این قبیل پرونده ها طرف یکباره پول 
را می گیرد و آن را می برد یا کم می آورد؛ بعد مردم از 
قوه قضائیه توقع دارند اموال آنها را از آن فرد کلاهبردار 
بگیرد که این مربوط به زمانی اســت که اموال وجود 
داشته باشد و شناسایی شود. قوه قضائیه نهایت تلاش 
خود را برای شناسایی اموال کلاهبردار انجام می دهد؛ 
اما آیا همیشه اموال به اندازه طلب شکات وجود دارد؟ 

ممکن است برخی اوقات وجود نداشته باشد.
بــه گفتــه وی، تاکنون 600 نفــر در این رابطه 

شکایت کرده اند.
رئیس  سابق بانک مرکزی ممنوع الخروج است

معاون اول دســتگاه قضا  در پاســخ به ســؤال 
خبرنگاری مبنی بر اینکه یکی از نماینده های مجلس 
اعلام کرده اســت که پرونده آقای سیف رئیس  سابق 
بانک مرکزی درخصوص بحران اخیر سکه و ارز در حال 
رسیدگی است و تاکنون از نامبرده چند بار تحقیق شده 
است، گفت: تاکنون یک بار از این فرد تحقیق شده و 

اگر لازم باشد حتما بار دیگر هم تحقیق خواهد شد. 
پرونده در حال رسیدگی است و متهمین دیگری نیز 
دارد که از کارمندان بانک مرکزی و غیربانک مرکزی 
هستند که در حال تحقیقات هستند. از فردی که شما 
اسم برده اید یک بار تحقیق شده و اگر لازم باشد حتما 

بار دیگر هم تحقیق خواهد شد.
خبرنگار پرسید: آیا ایشان ممنوع الخروج هستند، 

که اژه ای پاسخ داد: بله.
پرونده ثبت سفارش خودرو

اژه ای در پاســخ به ســؤالی مبنی بــر اینکه آیا 
ادعــای مربوطه به رانت وزیــر در ثبت خودرو محرز 
شده و پرونده در چه وضعیتی است گفت: اگر کسی 
مدعی است که رانتی وجود دارد بگوید. پرونده ای که 
درخصوص خودرو تشکیل شده از چند دسته تحقیق 
می کنیم که برخی بازداشت هستند. از رئیس سازمان 
توسعه تجارت تحقیق شده و ممکن است تعقیب ادامه 
داشته باشد و برخی افرادی که توجه اتهام به آنها بوده 
بازداشــت شده اند و برخی با قرار آزاد شده اند. برخی 
کســانی که واردکننده بودند و تخلفی نسبت به آنها 
داده شده بازداشت شده اند و 15 مدیر شرکت بازداشت 
هستند و چهار نفر از وزارت صمت بازداشت هستند. 
تعدادی از دلال ها که اتهام متوجه آنها شده بازداشت 

شده اند یا با قرار آزاد هستند.
وی افزود: از یکی از معاونان وزارت صمت هم یک 
بار تحقیق شده است. البته من تعبیر شما را از رانت 
نمی دانم منظور چیست، آیا کسی رانت داده به معاون 
یا وزیر رانت داده؟ من چنین چیزی را نشنیده ام؛ ولی 
مسائلی که در آنجا اتفاق افتاد خود وزیر صنعت گفته 
ما به تخلف رسیدیم و در سال 96 تخلفات را به وزارت 
اطلاعات و تعزیرات اعلام کردیم. از معاون وزیر یک 
نوبت تحقیق شده اما هنوز قراری صادر نشده است.

نیاز قوه قضائیه به گزارش مردم 
سخنگوی دستگاه قضا درباره رسیدگی به احتکارها 
و کشف انبارها، گفت: اگر مردم بسیج شوند و همه به 
میدان بیایند قطعا خیلی از این مسائل حل می شود 
و اگــر نخواهند به میدان بیایند و بخواهیم از طریق 
نیروهای ضابط و تعزیرات جلو برویم صد در صد مسئله 
جلو نمی رود یا بــا تاخیر و هزینه جلو می رود. البته 
مواردی که گزارش شده بررسی می شود ما خبرها را 
دنبال می کنیم اما برخی مواقع اخبار صحت ندارد. مثلا 
می گویند در فلان آدرس هزار دستگاه ماشین است ما 
بررسی می کنیم می بینیم 62 الی 63 دستگاه ماشین 

است اما باز هم همین مقدار را پیگیری می کنیم.
ممنوعیت مصاحبه مسئولان با رسانه های 

بیگانه توسط شورای امنیت ملی
معــاون  ینکــه  ا بــه  پاســخ  در  ژه ای  ا
رئیس جمهور)مــولاوردی( در مصاحبه با خبرگزاری 
آمریکایی درباره حکم »نزار زاکا« اخیرا مطالبی مطرح 
کرده، آیا دســتگاه قضا قصد دارد با این اظهارنظرها 
برخورد کند، گفت: آنچه به نقل از ایشان گفته شده، 
وی رد کرده اســت؛ کما اینکه اگر کسی اظهارنظری 
بکند، قوه قضائیه دنبال نمی کند. اگر کسی نسبت ناروا 
بدهد، تعقیب می شود و اگر کسی با رسانه های بیگانه 
مطالب خلاف واقعیت مطرح کند، نیز تعقیب می شود.

وی افزود: شاید گاهی مطالب خلاف واقع نباشد، 
اما برخلاف مصلحت ملت، نظام و کشور باشد که در 
سال های قبل شورای امنیت ملی مصوبه ای داشت که 
مســئولین و صاحبان سِمَت  حق ندارند با رسانه های 

بیگانه مصاحبه کنند و آن بحث دیگری است.
ســخنگوی قوه قضائیه گفت: اگر کارشناسی در 
داخل کشــور حتی نقد هم بکند، مشکلی نیست؛ اما 
اگر خلافی گفته شــود که برخلاف نظام باشد، حتما 
تحت تعقیب قرار خواهدگرفت. البته در اصلِ پیگیری 
موضوعی که اشــاره کردید، بحثی نیست؛ اما برخی 
نکاتی که رسانه مطرح کرده بود، ایشان تکذیب کرد.

شــهردار تهران، هوشمندسازی ترافیک را 
مهم ترین برنامه شهرداری در سال جاری اعلام 

کرد.
به  گزارش  ایسنا، محمدعلی افشانی، صبح دیروز با 
حضور در جلسه ستاد مهر مسئولان شهرداری تهران 
گفت : تصــادف یک بخش اجتناب ناپذیر اســت، اما 
می توان با اجرای قوانین و مقررات از وقوع آن جلوگیری 
کرد.وی با اشــاره به اینکه هوشمندسازی ترافیک در 
ســال جاری یکی از مهم ترین برنامه های شهرداری 
تهران اســت و باید تلاش کنیم هر روز نسبت به قبل 
وضعیت ترافیک را بهبود ببخشــیم، خاطرنشان کرد: 
شــهرداری باید در اجرای برنامه های کاهش آلودگی 

هوا و ترافیک پیشــقدم باشد و لزوم اخذ برگه معاینه 
فنی برای اتوبوس ها از این نوع اقدامات است.

افشانی در ادامه  با بیان اینکه از چندی دیگر شاهد 
بروز پدیده آلودگی هوا در پایتخت خواهیم بود، گفت : 
البته امیدواریم بتوانیم با اقدامات موثر تعداد روزهای 
آلوده را کاهش دهیم و در بحث اتوبوس، تاکســی و 
مینی بوس باید دقت زیادی شود و تا آنجایی که شرایط 
اجازه می دهد از ورود ناوگان فرســوده جلوگیری به 

عمل آید.
شــهردار تهران با اشــاره به اینکه بخش زیادی از 
آلودگی هوا متعلق به کامیون حمل بار اســت، گفت : 
بســیاری از این کامیونت ها به دلیل ممنوعیت تردد 

در جاده ها مایل هستند که شبانه در محدوده شهرها 
تردد کنند که این مســئله یکــی از مهم ترین عوامل 
آلایندگی شهرهاســت که باید با دقت در این زمینه 

برنامه ریزی شود.
افشانی با اشاره به اینکه خوشبختانه همه کارهای 
تولید 630 واگن انجام شده و امیدواریم که با تزریق این 
واگن ها سرفاصله قطار شهری کاهش یابد، خاطرنشان 
کرد: قرارداد خوبی برای ساخت این 630 واگن منعقد 
شــده به گونه ای که 55 درصــد از این قطارها بومی 

هستند و از لحاظ کیفیت و قیمت بهترند.
وی ادامه  داد: باید با برنامه ای مشــخص وضعیت 

ترافیک و هوا را مناسبتر از قبل کنیم.

معاون پیشگیری از معلولیت های سازمان بهزیستی 
از فعالیت ۲۷0 مرکز مشاوره ژنتیک در کشور خبر داد.

مینو رفیعی با بیان اینکه 270 مرکز مشاوره ژنتیک در 
کشور داریم که اکثر این مراکز غیر دولتی است، اظهارداشت: 
در بیش از چهار ســال پیش افــرادی به این مراکز مراجعه 
می کردند که فرزندان مبتلا به اختلالات ژنتیکی و معلولیت 
داشتند ولی امروزه به دلیل افزایش آگاهی ها، تیم های ژنتیک 
در مراکز پیش از ازدواج مستقر شده و مردم از خدمات این 

ساری- خبرنگار کیهان: 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران 
از وقوع زلزله ای به بزرگی 4/۷ ریشتر در ساعت 
دو و چهار دقیقه و 44 ثانیه بامداد روز یکشنبه 

در برخی مناطق از این استان خبر داد. 
علی اصغر احمدی افزود: تاکنون هیچ گزارشــی از 
خســارات و پیامدهای احتمالی این زمین لرزه گزارش 

نشده است.
وی اضافه کرد: به تمامی بخشــداری های مناطق 
مختلف اســتان اعلام شده است تا موضوع را از طریق 

شوراهای اسلامی و دهیاری ها پیگیری کنند.
وی در ادامه گفت: که همچنین گروه های هلال احمر 
مستقر در مناطق مختلف هم به محض وقوع زمین لرزه 
فعال شده اند و پیگیر خســارات و پیامدهای احتمالی 
هستند.احمدی از آماده باش نیروهای امدادی، انتظامی 
و دریابانی هم برای کمک رســانی و پیگیری پیامدهای 

احتمالی زلزله خبر داد.
مرکز لرزه نگاری موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران 
مرکز این زمین لرزه را شهرستان جویبار در شمال غربی 

ساری مرکز مازندران اعلام کرد.
شدت این زمین لرزه در تمامی شهرستان های مرکزی 
مازنــدران از آمل تا ســاری و همچنین بخش هایی از 
مناطق شرقی و غربی مازندران احساس شد.همچنین 
بر اثر شــدت زمین لرزه و سر و صدای ناشی از اسکلت 
ساختمان و وسایل منزل بسیاری از شهروندان در مناطق 
مرکزی مازندران از جمله ساری از خواب بیدار شده و از 
خانه هایشان بیرون آمدند.مدت لرزش این زلزله حدود 
10 ثانیه بود و به همین دلیل نیز سبب ایجاد وحشت 

در مردم شد.

روابط عمومی دادگستری استان فارس اعلام کرد : ۹ متجاوز 
به عنف که در اقدام مجرمانه خود پس از ورود به عنف و  شبانه 
به باغ ویلایی در اطراف یکی از شهرستان های استان فارس یک 
بانو را مورد آزار و اذیت قرار داده بودند، صبح دیروز در شیراز به 

دار مجازات آویخته شدند. 
به گزارش تســنیم حکم این محکومان در شعبه سه دادگاه کیفری 
یک استان فارس صادر و پس از آن در شعبه 29 دیوان عالی کشور مورد 
تأیید قرار گرفت.اتهامات این افراد پس از تکمیل تحقیقات و بررسی های 
لازم محرز شــد و هر 9 متجاوز ابتدا در دادگاه کیفری یک استان به حد 
شرعی اعدام محکوم شدند که پس از فرجام خواهی متهمان و تأیید رأی 
در دیوان عالی کشور و صدور استیذان توسط معاون اول قوه قضائیه دیروز 

در زندان عادل آباد شیراز اجرا شد.

شهردار تهران خبر داد

هوشمندسازی ترافیک پایتخت در دستور کار شهرداری

معاون پیشگیری از معلولیت های سازمان بهزیستی خبر داد

کمک مالی به افراد ناتوان از پرداخت هزینه آزمایش های غربالگری بیماری های ژنتیکی

مازندران لرزید

اعدام ۹ متجاوز به عنف در شیراز

5۹ مدرسه همزمان با آغاز سال تحصیلی  
جدیداز طریق ویدئو کنفرانس توسط رئیس 
جمهوری در مناطق زلزله زده استان کرمانشاه 

افتتاح شد. 
به گزارش ایرنا، در مراســم افتتاح همزمان این 
مدارس در دبســتان جدیدالاحداث 12 کلاســه 
»قیام«  شهر سرپل ذهاب ، هوشنگ بازوند استاندار 
 کرمانشاه و دیگر مسئولان استانی حضور داشتند.

حجت الاســلام والمســلمین حســن روحانی به 
صــورت ویدئــو کنفرانس ضمن ســخنرانی برای 

 حاضران دســتور افتتاح 59 مدرسه را صادر کرد.
براســاس اعــلام اداره کل آمــوزش و پــرورش 
مناطــق  در  مدرســه   78 کرمانشــاه  اســتان 
زلزله زده اســتان کرمانشــاه تخریب شــدند که 
 59 مدرســه آنها امروز بــه بهره برداری رســید.
مدیرکل آمــوزش و پرورش اســتان کرمانشــاه 
در ایــن مراســم گفت: پــس از زلزلــه در حوزه 
آمــوزش و پــرورش کلاس هــا به ســرعت برپا 
 شــدند و دانش آمــوزان به تحصیــل ادامه دادند.
مجیــد یــزدان پنــاه عنــوان کــرد: در ابتــدا 

مــدارس را در کانکــس و حتــی چادرهــا برپــا 
کردیــم اما کلاس ها رفته رفته ســاخته شــدند 
 و دانــش آمــوزان داخــل این کلاس هــا رفتند.

وی اعلام کرد با افتتاح این 59 پروژه در شهرهای زلزله 
زده از جمله شهر سرپل ذهاب هیچ مدرسه کانکسی 
 وجود ندارد و همه دانش آموزان داخل مدارس رفته اند.
مدیرکل آموزش و پــرورش با بیان اینکه احتمال 
وجود مدارس کانکسی در برخی روستاها وجود دارد، 
گفت: اگر در برخی از روستاها مدارس کانکسی سرپا 

هستند مربوط به پیش از زمان زلزله است.

افتتاح 5۹  مدرسه در مناطق زلزله زده کرمانشاه
مدیرعامل جمعیت هلال احمر لرستان از برخورد 
مرگبار دو خودروی پراید و تریلی در محور پلدختر 

-کرمانشاه خبر داد. 
به گزارش ایلنا، صارم رضایی گفت: در برخورد تریلی و 
دو خودروی پراید با هم در محور پلدختر به ســمت زانوگه 
مابین روســتای توه خشکه و کارخانه گچ، راننده تریلی به 
علت ســوختگی شدید در دم جان باخت و سرنشینان هر 
دو پراید نیز به شــدت مصدوم شــدند.وی با بیان اینکه به 
محض دریافت خبر دو تیم امدادی از پایگاه امداد جاده ای 
بلوران به همراه پایگاه رومشــگان به محــل حادثه اعزام 
شدند، گفت: راننده یکی از خودروهای پراید که گیر کرده 
بود توسط عوامل امدادی جمعیت هلال احمر و با استفاده 
از خودروی ســت نجات )قیچی،  جــک و فک( با تلاش و 
سرعت عمل نیروهای امدادی از خودرو بیرون کشیده و به 

مراکز درمانی منتقل شد.

سوختن راننده تریلی
 در سانحه رانندگی

افراد بهره مند می شوند.
 رفیعــی ادامه داد: بر اســاس مــاده 75 قانون برنامه 
ششم توسعه، زوجین قبل از ازدواج باید غربالگری اجباری 
بیماری های ژنتیک انجام دهند و در صورت شناسایی عوامل 
پرخطر به مشاوره ژنتیک ارجاع می شوند. وی با بیان اینکه در 
مشاوره ژنتیک شرح حال خانوادگی فرد و در واقع شجره نامه 
آن به لحاظ مشــکلات ژنتیکی و سلامتی بررسی می شود، 
افزود: پزشکانی در این زمینه دوره های 300 ساعته تئوری 

و عملی گذرانده اند. 
 معاون پیشــگیری از معلولیت های سازمان بهزیستی 
عنــوان کرد: در صورتی که پس از مشــاوره ژنتیک نیاز به 
انجام آزمایشی باشد پزشکان و مشاوران آن را توصیه کرده 

ولی از آنجایی که برخی از این آزمایش ها بسیار گران است 
در سازمان بهزیســتی اگر محرز شود فرد توانایی پرداخت 
آن را نــدارد کمک های مالی به آن انجام می گیرد.رفیعی با 
 اشاره به اینکه 20 هزار بیماری ژنتیکی داریم ولی همه این 
بیماری ها معلولیت ایجاد نمی کند، گفت: سازمان بهزیستی 
بخش پیشگیری از معلولیت ها را برعهده  دارد و بیماری هایی 
همچون تالاســمی را وزارت بهداشت ورود می کند چرا که 

عقب ماندگی ذهنی ایجاد نمی کند.
 وی اعــلام کرد: 50 درصــد عقب ماندگی های ذهنی، 
50 درصد ناشنوایی و 50 درصد نابینایی ژنتیکی است که 
می توان با انجام مشاوره ژنتیک از بروز این بیماری ها تا حدود 

زیادی پیشگیری کرد.
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